À vista dos elementos contidos no Processo Administrativo nº 23875/2021, com 
fundamento no art. 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZO a 
prorrogação do contrato nº 119/2021 da empresa SOFTPLAN PLANEJAMENTO E 
SISTEMAS LTDA. inscrita no respectivo CNPJ nº 82.845.322/0001-04, pelo valor de R$ 
1.295.938,92 (um milhão, duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e trinta e oito e 
noventa e dois centavos), por mais 12 meses, a contar de 14/12/2024. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para elaboração 
da Nota de Empenho.  

Osasco, 01 de outubro de 2024. 

Felipe Lascane Neto

[...]

NUTRICIONAL EQUILIBRADA PARA QUE OS ANIMAIS RESGATADOS RECEBEM 

CUIDADOS ADEQUADOS PARA SUA RECUPERAÇÃO FÍSICA E EMOCIONAL, MEDIANTE 

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR 

MUNICIPAL, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado pela PREFEITURA, 

constante às fls. 100/142; Valor de R$ 24.331,36 (vinte e quatro mil, trezentos e trinta e um 

reais e trinta e seis centavos); e Vigência: 02 (dois) meses. 

Processo/Protocolo Digital: 2024.021.70133; Termo de Permissão de Uso n° 

195/2024; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: 

JR & JS – TELECOM LTDA.;

[...]

Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração nº 009/2023, por mais 12 (doze) meses, 

contada de 14 de setembro de 2024, conforme Parecer da Osc Parceira às fls. 3.172/3.175, 

justificativa do Secretário de Educação, às fls. 3.201/3.202 e Despacho de autorização do 

Senhor Secretário à fl. 3204; Valor total de R$ 7.060.800,00 (sete milhões e sessenta mil e 

oitocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 26.533/2018; Termo de Aditamento nº 197/2024 ao Contrato nº 

072/2020; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Tecnologia, Inovação e 

Desenvolvimento Econômico; Contratada: ARS TECNOLOGIA SERVIÇOS E

[...]

1.167/1.169, manifestação da Secretaria de Tecnologia, Inovação e 

Desenvolvimento Econômico às fls. 1.171/1.172 e 1.185/1.186, Parecer Jurídico às fls. 

1.199/1.200 e Despacho de Autorização do Secretário de Tecnologia, Inovação e 

Desenvolvimento Econômico à fl. 1.203; Valor total de R$ 392.037,24 (trezentos e noventa e 

dois mil, trinta e sete reais e vinte e quatro centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE 

OSASCO 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Rua Osvaldo Cruz, nº 204 – Jd. Veloso– Osasco/SP, onde será  
instalado 2° Distrito Policial de Osasco, pelo período de 60 (sessenta) meses, ao valor 
mensal de R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais), sendo inexigível a licitação, 
nas condições previstas no artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se.  

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências. 

Osasco, 24 de setembro de 2024.

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a 
renovação da locação do imóvel, sito na Rua Nair Luciola Rodrigues, nº 23 – Vila 
Menck – Osasco/SP, onde se encontra instalada 7° DISTRITO POLICIAL, pelo período 
de 60 (sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 6.090,00 (seis mil e noventa reais), a 
contar do dia 29 (vinte nove) de outubro do ano em curso, sendo inexigível a licitação, 
mas condições previstas no artigo 74, V, § 5°da Lei Federal n° 14.133/2.021, 

Publique-se.  

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências.